
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 47 del 05/03/2024    

Repertorio Generale n. 318  del   05/03/2024 

Oggetto:  DIVIETO DI SOSTA IN VIA CAPPUCCINI N.1,  PER LAVORI EDILI DALLE 
ORE 07.00 DA GIORNO 11 MARZO 2024 FINO A CESSATE ESIGENZE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina

CORPO DI POLIZIA LOCALE

Ordinanza Dirigenziale n. 47 del 05/03/2024
    

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA IN VIA CAPPUCCINI N.1, PER LAVORI EDILI DALLE 
ORE 07.00 DA GIORNO 11 MARZO 2024 FINO A CESSATE ESIGENZE.

IL COMANDANTE

VISTA la nota del 15 febbraio 2024, presentata a firma del sig. Paratore Michele in qualità di Legale 
Rappresentante della Società SIX s.r.l.,  con la quale viene richiesta l’emissione di una ordinanza 
dirigenziale  di divieto di sosta per consentire lo stazionamento di autocarro e cassone scarrabile, 
in relazione a lavori edili da eseguire nell’immobile sito in Via Cappuccini 1 Taormina da giorno 11 
marzo 2024 fino a fine esigenze;

ATTESO  che durante l’esecuzione di detti lavori  dovrà essere  vietata  la  sosta  con la rimozione 
coatta di tutti i veicoli in Via Cappuccini numero civico 1, Taormina;  

VISTO il verbale di sopralluogo effettuato da questo Comando effettuato in data 22/02/2024;
 
VISTO l’art. 7 del CdS;

VISTO l’art.107 del  D.Lgs. 30 Aprile 1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  D.S.  n.  11  del  28/03/2023  con la  quale  è  stato  nominato  il  dott.  Daniele  LO PRESTI 
Comandante  del  Corpo di  Polizia  Locale,  con attribuzione  relative  all’adozione  degli  atti di  cui 
all’art.107 dello stesso T.U.E.L:;

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, di vietare la sosta con la previsione della rimozione forzata, di  
tutti i veicoli, ad eccezione di quelli impegnati nei lavori in argomento, in Via Cappuccini n. 1 dalle  
ore 07.00 da giorno 11 marzo 2024, fino cessate esigenze. 

copia informatica per consultazione



Subordinare la validità della presente ordinanza al pagamento di eventuali oneri concessori.

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza, mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
istallati, almeno 48 ore prima dell'inizio dei lavori, a cura della Sig.ra Bucceri Lucia;

La stessa è incaricata anche durante l'esecuzione dei lavori in questione, di far adottare tutte le 
misure  idonee  a  salvaguardia  della  sicurezza  della  circolazione  stradale  e  dei  luoghi  di  lavoro, 
previste  dal  vigente  C.d.S.  e  della  normativa in  materia,  nonché di  far  ripristinare lo stato  dei 
luoghi.
Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.
Notificare la presente Ordinanza a: 
                                                                                
Commissariato di P.S. (dipps145.55000@pecps.poliziadistato.it)
Compagnia Carabinieri (tme26167@pec.carabinieri.it)
Guardia di Finanza (me1420000p@pec.gdf.it)
ASM (asmtaormina@gigapec.it)
TEKRA (tekrasrl@legalmail.it).
Comando Vigli del Fuoco di Messina ( com.messina@cert.vigilfuoco.it)
Servizio 118 ( siciliaemergenza@cgn.legalmail.it)
Ing. G. Salsa (ingsalsa@studiosalsaromeo.it)
Responsabile Area Lavori Pubblici (lavoripubblici@comune.taormina.me.it)
Associazione Commercianti ( info@taormineact.com)
Associazione Albergatori ( hotelmaster@taohotels.com)
Associazione Taxi (infotaxitaormina@gmail.it)

AVVERTE

La violazione alle norme di cui trattasi, fate salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai  
sensi del vigente Codice della Strada. D.Lvo 30.04.1992 n.285.

E'  incaricato  della  vigilanza  sull'esecuzione  della  presente  ordinanza,  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  
tenuto ad osservarla e farla osservare.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il  
T.A.R.;

Unità Operativa Responsabile è il Corpo di Polizia Locale di Nizza di Sicilia:
Responsabile  del  Procedimento è  il  Comandante del  Corpo dì Polizia  Locale dott.  Daniele  LO 
PRESTI.

Taormina, li 05/03/2024

 IL Comandante
                                  Dott. Daniele LO PRESTI

copia informatica per consultazione

mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it
mailto:hotelmaster@taohotels.com


Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


